
 

  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

TP000040.2014h Página 1 
 

ATA N° 02 

JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

PROCESSO:    Tomada de Preços nº000040/2014 - Unidade de Gestão Patrimonial 

TIPO:     Menor Preço. 

DATA DO EDITAL:   04.02.2014. 

DATA DA ABERTURA HABILITAÇÃO:  21.02.2014, às 14h00min. 

NÚMERO DE PARTICIPANTES: 02 (dois). 
 

OBJETO:   O presente procedimento licitatório destina-se a contratação de empresa para execução de 
infraestrutura para instalações de automação/telefone, em diversas agências, de acordo 
com os anexos, parte integrante do edital. 
Item 01 - Ag. Bento Gonçalves; Ag. Alfredo Chaves; Ag. Vacaria; Ag. Palmeiras das 
Missões; Ag. Gramado - RS. 
Item 02 - Ag. Duque de Caxias; Ag. Menino Deus; Ag. Tramandaí; Ag. Três Vendas; Ag. 
Bom Conselho - RS. 

 

DESTINO:  Ag. Bento Gonçalves, localizada na Rua Mal. Floriano nº 114, na cidade de Bento 
Gonçalves/RS; Ag. Alfredo Chaves, localizada na Rua Alfredo Chaves nº 872, na cidade de 
Caxias do Sul/RS; Ag. Vacaria, localizada na Rua Dr. Flores nº 274, na cidade de 
Vacaria/RS; Ag. Palmeira das Missões, localizada na Av. Independência nº 1697, na cidade 
de Palmeira das Missões/RS; Ag. Gramado, localizada na Rua Madre Verônica nº 113, na 
cidade de Gramado/RS; Ag. Duque de Caxias, localizada na Rua Duque de Caxias nº 957, 
na cidade de Porto Alegre/RS; Ag. Menino Deus, localizada na Av. Getúlio Vargas nº 1627, 
na cidade de Porto Alegre/RS; Ag. Tramandaí, localizada na Av. Emancipação nº 682, na 
cidade de Tramandaí/RS; Ag. Três Vendas, localizada na Av. Fernando Osório nº 1040, na 
cidade de Pelotas/RS; Ag. Bom Conselho, localizada na Rua Ramiro Barcelos nº 1274, na 
cidade de Porto Alegre/RS;  

 

APROVAÇÃO: Pelo Comitê de Gestão Administrativa de 04.10.2013, por proposição da Unidade de 

Engenharia de 01.10.2013; 

1  EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S): 

1.1 MX Instalações Elétricas Ltda. ME – CNPJ: 10.839.992/0001-07 

1.2 RIBEIRO e Blaskoviski Ltda. EPP – CNPJ: 01.836.849/0001-62 

2  JULGAMENTO: 

Com base nos documentos que formam o presente processo e nos pareceres da Unidade de 

Política de Crédito e Análise de Risco, datado de 24.02.2014 e recebido em 25.02.2014, e da Unidade de 

Engenharia, datado de 24.02.2014 e recebido em 25.02.2014, deliberamos o que segue: 

2.1     EMPRESA(S) INABILITADA(S): 

 Não houve. 

2.2 EMPRESA(S) HABILITADA(S): 

2.2.1 MX Instalações Elétricas Ltda. ME  

2.2.2 RIBEIRO e Blaskoviski Ltda. EPP  

Por atenderem a todos os requisitos do Edital. 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
 

 
Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2014. 

 

 
 

Claudio Monroe Massetti         Ronei de Moraes Minussi    Álvaro Luís Azevedo Guazzelli 
Presidente  


